
N.º 74

miércoles 13 de abril de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/1657 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

1657
RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2022, del Viceconsejero de Universidades e Investigación, 

por la que se hace pública la relación de beneficiarios de las ayudas relativas a la Orden de 13 
de octubre de 2021, del Consejero de Educación, por la que se convocan ayudas para estan-
cias en centros distintos al de aplicación del Programa Predoctoral de Formación de Personal 
Investigador.

El artículo 12.7 de la Orden de convocatoria, establece que a efectos de publicidad la relación 
de ayudas concedidas se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco en el plazo de 6 meses a 
partir de dicha notificación.

Realizada la notificación de las correspondientes resoluciones y de conformidad con lo 
establecido,

RESUELVO:

Primero.– Publicar la relación de beneficiarios de ayudas para estancias en centros distintos al 
de aplicación del Programa Predoctoral de Formación de Personal Investigador, con indicación 
de las cuantías concedidas al amparo de la Orden de 13 de octubre de 2021, del Consejero de 
Educación, por la que se convocan ayudas para estancias en centros distintos al de aplicación del 
Programa Predoctoral de Formación de Personal Investigador, relacionado en el anexo adjunto.

Segundo.– Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de marzo de 2022.

El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
ADOLFO MORAIS EZQUERRO.



ANEXO I.

Relación de personal investigador en formación beneficiario de ayudas para estancias en centros 
distintos al de aplicación del Programa Predoctoral de Formación de Personal Investigador.

Nº expediente Apellidos y nombre Importe adjudicado
(euros)

EP_2022_1_0002 Núñez Del Moral, Amaia 3.450

EP_2022_1_0065 Velte Morán, Samara 3.300

EP_2022_1_0051 Mendiburu Valor, Eider 2.575

EP_2022_1_0069 Palacios Pardillo, Ainhoa 2.550

EP_2022_1_0035 Morejón Cabrera, Gabriela Estefanía 2.850

EP_2022_1_0029 Pujana Vaquerizo, Mikel 2.900

EP_2022_1_0023 Vicente García, Héctor 2.850

EP_2022_1_0006 Iturbe Telleria, Idoia 2.575

EP_2022_1_0057 Erezuma Aldamiz-Etxebarria, Itsasne 2.850

EP_2022_1_0020 Penche Hernando, Guillermo 3.300

EP_2022_1_0052 Del Puerto Golzarri, Nora 2.900

EP_2022_1_0001 Zubillaga Herrán, Nerea 3.500

EP_2022_1_0058 Astigarraga Urcelay, Julen 2.550

EP_2022_1_0042 Pereda Agirre, Iker 2.550

EP_2022_1_0045 González Rivas, José Luis 2.600

EP_2022_1_0031 Anso Miqueleiz, Itxaso 2.550

EP_2022_1_0014 Las Heras Zapata, Kevin 3.450

EP_2022_1_0007 Ruiz Bilbao, Estíbaliz 2.875

EP_2022_1_0047 Rodríguez Lopez de Abetxuko, Andoni 2.550

EP_2022_1_0082 Martínez Castillo, Ane 3.500

EP_2022_1_0011 Aguirresarobe Murgui, Aitor 2.600

EP_2022_1_0016 Vicente Eceiza, Mikel Gonzalo 2.850

EP_2022_1_0010 Abaurrea Larrañaga, Andrea 2.850

EP_2022_1_0004 Monasterio Cuenca, Xabier 2.550

EP_2022_1_0044 Sierra Arregui, Teresa 3.450

EP_2022_1_0040 González Santacruz, Nicolás Alonso 3.450

EP_2022_1_0076 Uruñuela Tremiño, Eneko 3.450

EP_2022_1_0049 Durán López, Mikel 2.900

EP_2022_1_0072 Izagirre Urizar, Leire 2.550

EP_2022_1_0067 Ferrer Gallardo, Vicente José 3.450

EP_2022_1_0019 Elejaga Estiballes, Ander 2.900

EP_2022_1_0037 Aranzubia Olasolo, Manuel 2.600

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 74

miércoles 13 de abril de 2022

2022/1657 (2/3)



Nº expediente Apellidos y nombre Importe adjudicado
(euros)

EP_2022_1_0078 García Ferrero, Iker 3.475

EP_2022_1_0013 Espin Elorza, Ander 2.900

EP_2022_1_0056 Irigoyen Domínguez, Alazne 2.850

EP_2022_1_0034 Izaguirre Arostegui, Nagore 2.600

EP_2022_1_0066 Arrieta  Sagredo, Irene 3.650

EP_2022_1_0068 Huidobro Martín, Jennifer 3.500

EP_2022_1_0027 Astorga  Simón, Elsa Natividad 3.500

EP_2022_1_0025 Isasmendi Mata, Erik 3.500

EP_2022_1_0046 Landa Bilbao, Leire 2.550

EP_2022_1_0061 Ponciano Lázaro, Marta 3.475

EP_2022_1_0008 Korro Bañuelos, Miren Jaione 2.850

EP_2022_1_0048 Santamaría Diaitz, Urko 2.550

EP_2022_1_0064 González Montero, Mikel Imanol 2.550

EP_2022_1_0079 Cearreta Innocenti, Tania 2.875

EP_2022_1_0026 Errarte Yarza, Ane 2.875

EP_2022_1_0033 Morrás Aranoa, Leire 2.900

EP_2022_1_0003 Rodríguez Bermejo, Alicia Aurora 2.850

EP_2022_1_0032 Cepa Rodríguez, Estibaliz 2.600

EP_2022_1_0063 Sampedro Pascual, Juan Carlos 2.900

EP_2022_1_0015 Díez Guiral, Uxue 2.875

EP_2022_1_0081 Errekagorri Elezkano, Ibai 2.875

EP_2022_1_0043 Merchán Sáenz, Pablo 2.600

EP_2022_1_0059 Fernández de Gamarra Oca, Lexuri 2.875

EP_2022_1_0024 García Andrés, Amaia 3.500

EP_2022_1_0021 Llorente Vázquez, Oscar 2.575

EP_2022_1_0060 Rodríguez Hidalgo, María 2.900

EP_2022_1_0038 Larrinaga Ortiz, Mikel 2.575

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 74

miércoles 13 de abril de 2022

2022/1657 (3/3)


